
 

 

 

 

EDITAL N0 025/2025-Unioeste INOVA 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS  

 

 

Processo de Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional Jornada de CT&I do 

Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e SENAI-PR, no 

âmbito da Chamada Pública nº 25/2024. 

 

 

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, por meio de sua Agência de Inovação– 

Unioeste INOVA, no uso de suas atribuições e em vista do contido no Edital nº 013/2025 – 

Unioeste INOVA Processo de Seleção de Bolsistas para o Programa Institucional 

Jornada de CT&I do Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI 

e SENAI-PR, no âmbito da Chamada Pública nº 25/2024, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 - o contido no EDITAL Nº 013/2025-Unioeste INOVA, que tornou público o Processo 

Seletivo para seleção de bolsistas, pessoas físicas, para a execução do Programa Institucional 

Jornada de CT&I do Setor Industrial Paranaense da Fundação Araucária, SETI, SEI e 

SENAI-PR, no âmbito do Município Sede de Cascavel; 

- o contido no EDITAL Nº 018/2025-Unioeste INOVA, de 08 de maio de 2025, que publicou 

a relação das inscrições homologadas e não homologadas, para o processo seletivo em 

epígrafe;  

- os recursos tempestivamente interpostos;  

- o contido no EDITAL Nº 022/2025-Unioeste INOVA, que publicou os resultados dos 

recursos contra a homologação das inscrições e retificou o EDITAL Nº 018/2025-Unioeste 

Inova; 

- o contido no EDITAL Nº 023/2025-Unioeste INOVA, que publicou a convocação dos 

canditados para as entrevistas; e 

- os resultados das entrevistas contido no EDITAL Nº 024/2025-Unioeste INOVA, 

 

 

RESOLVE: 

 

1.  Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no limite das vagas de 

acordo com o item 3.1 do edital 013/2025 e a ordem de classificação divulgada no edital 

024/2025, para realizarem o envio dos documentos de forma online, por meio do e-mail 

ageuni@unioeste.br, anexando o plano de trabalho do(a) bolsista assinado, o formulário  de 

indicação do(a) bolsista assinado e o comprovante de conta corrente em nome do(a)  

candidato(a), obrigatoriamente da Caixa Econômica Federal, (Conta tipo Salário da Caixa  

Econômica Federal vinculado ao CNPJ da Universidade – CNPJ: 78.680.337/0001- 84); 



 

 

 

para as providências necessárias à efetivação do vínculo de bolsista, conforme os  seguintes 

territórios de atuação: 

 

 

BOLSA AGENTE DE IMPLEMENTAÇÃO TECNOLÓGICA - AIT 

 

 

Cascavel Sul 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Benhurt Gongora  1º 

 

Foz do Iguaçu 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Barbara Lepretti de Nadai  1º 

 

Francisco Beltrão 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Pedro Henrique Benin 

Aschidamini  

1º 

 

Marechal Cândido Rondon 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Guilherme Bazarin  1º 

 

 

 

BOLSA AGENTE DE EFICIÊNCIA PRODUTIVA - AEP 

 

 

Cascavel Sul 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Márcio Luiz Ribeiro  1º 

 

 

Foz do Iguaçu 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Danilo Simon  1º 



 

 

 

 

Marechal Cândido Rondon 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Laudelina Alves Ribeiro  1º 

 
 

2. Convocar o candidato abaixo, classificado como remanescente no território de Foz de 

Iguaçu, para no caso de efetivo interesse em assumir uma das vagas disponíveis nos territórios: 

Franscisco Beltrão, Pato Branco e Sudoeste, confirmando qual vaga deseja assumir, conforme 

disposto no item 12.2 do Edital 013/2025.  

2.1 Caso haja interesse enviar os documentos de forma online, por meio do e-mail 

ageuni@unioeste.br, anexando o plano de trabalho do bolsista assinado, o formulário de indicação 

do bolsista assinado e o comprovante de conta corrente em nome do candidato, obrigatoriamente da 

Caixa Econômica Federal, (Conta tipo Salário da Caixa Econômica Federal vinculado ao CNPJ da 

Universidade – CNPJ: 78.680.337/0001-84); para as providências necessárias à efetivação do 

vínculo de bolsista.  

 

 

 NOME DO CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO  

01 Eduardo Rigo  2º colocado em Foz 

do Iguaçu 

 

 

Publique-se. Cumpra-se.  

 

 

 

Cascavel, 06 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

Alexandre Almeida Webber 

REITOR – UNIOESTE 

 

 

 

 

 

Maria da Piedade Araújo 

DIRETORA EXECUTIVA – Unioeste INOVA 

mailto:ageuni@unioeste.br

		2025-06-05T21:59:45-0300


		2025-06-06T08:40:32-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934




